

SLUTTRAPPORT

Prosjekt: *Mitt Nordland*

Tilskuddsmottaker: Arkiv i Nordland

Periode: 15.01.2023-31.12.2024

Dato for sluttrapport: 20.03.2025

Oppsummering

Vi har i prosjektet utviklet en web app for fotosamlingen vår som kombinerer kartløsninger, bildedatabase og elementer fra sosiale medier. Ambisjonen har vært å lage en plattform som i større grad enn andre tilgjengelige løsninger stimulerer til brukermedvirkning, og som i tillegg kan kobles opp mot skoleverket.

Mål og gjennomføring

Vi ønsket en mer effektiv og inkluderende formidling av våre bildesamlinger, og mulighet for å knytte lydopptak og filmklipp opp mot disse. Vår nye løsning inviterer publikum til å berike samlingene med emneord og kartfesting, samt utforske og oppdage nye sammenhenger på tvers av samlinger, og i tillegg ha muligheter for å gi tilbakemeldinger på innhold. Videre ønsket vi at brukeren selv kunne lage sine egne samlinger og å se motivenes plassering mot historiske kart. Vi ønsket elementer av spillifisering av aktivitetene, der brukeren kan få poeng for hvor mye man bidrar i berikelsen av emneord og kartfestinger. Funksjonalitet for før- og etter-fotografering testes også nå i slutfasen, men det er fortsatt uavklart om vi får også det med i denne delen av prosjektet.

Vi konsentrerte oss om bilder fra Bodø-området til prosjektets del 1. Ved å avgrense geografisk kan vi lettere kunne se dens potensial og teste før vi utvider til resten av fylket. Vi ønsker å vise koblinger på tvers av tid og tematikk, og stimulere til overraskende møter med arkivmaterialet. Et sentralt mål var å kunne koble dette opp mot skoleverket og muligens også eldreomsorgen i samarbeid med fagpersonale begge steder.

Når vi lanserer siden våren 2025 vil vi i tråd med opprinnelig plan ha lastet opp omtrent 5000 bilder for publikum og med funksjonalitetene vi ønsket oss. Deretter vil vi fortløpende slippe fra nye samlinger og utvide til resten av fylket. Vi er i dialog med en lokal ungdomsskole og et eldreresenter som arbeider innen demensomsorgen om å samarbeide. Alle parter er positive, men vi har ikke startet dette ennå grunnet forsinkelser med ferdigstillingen.



Resultater og gevinster

Vi er i ferd med å få en oppdatert og fleksibel løsning for å vise våre samlinger, med alle muligheter for å i langt større grad engasjere publikum og nå nye brukergrupper. Vi ser vi vil få hjelp av de med lokalkunnskap om vårt materiale, og i tillegg kunne nå folk der de er på en morsom og mulig aktiverende måte. Vi berører med dette prosjektet også sentrale satsningsområder som frivillighet og folkehelse i større grad enn hva som ville vært tilfelle med en mer konvensjonell løsning.

Mediebankfunksjonalitetene gjør at en enkelt i fremtiden skal kunne migrere innhold til Digitalarkivet tilpasset metadatakategoriene som brukes der, noe som var et sentralt poeng fra starten av.

Erfaringer

Prosjektet har tatt langt mer tid enn opprinnelig planlagt for. Dette skyldes hovedsakelig forsinkelser hos tredjepart, mens vi også har blitt rammet av perioder med minkende ressurser grunnet fravær på nøkkelpersonell. Prosjekter som dette blir sårbare ved slike tilfeller, da man ikke enkelt kan erstatte fagpersonale som besitter helt konkrete kompetanser. Vi har hatt god dialog med Arkivverket om dette underveis.

I prosessen har vi også justert en del detaljer etter hvert som prosjektet har gått framover og vi har sett tydeligere hva som funker i praksis og ikke. Dette har nok også bidratt til noe av forsinkelsen, men dette har samtidig blitt sett på som akseptabelt internt da det har bidratt til at sluttresultatet ble bedre.

Da vi opprinnelig planla prosjektet så hadde vi ikke tatt tilstrekkelig høyde for at vi ikke hadde gode nok løsninger for å få alt-tekst på materialet. Det arbeides i våren 2025 med å få en intern løsning som er tilpasset våre ønsker og krav, og som kan implementeres også til øvrige arkiv.

